[image: image1.png]

	ESTADO DE SANTA CATARINA

Município de São Bonifácio

Comissão Permanente de Licitação

EDITAL DISPENSA DE PROCESSO LICITATÓRIO Nº 42/2019.

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 09/2019.

O MUNICÍPIO DE SÃO BONIFÁCIO/SC torna público que, o Prefeito Municipal, através deste e de acordo com o art. 24, inciso II da Lei Federal nº. 8.666 de 21 de junho de 1993 expede o presente Edital para abertura de Processo de Dispensa de Licitação, cujo objeto é a contratação dos serviços da empresa GEOSIMPLES SISTEMAS E SERVICOS TECNOLOGICOS LTDA, inscrita no CNPJ nº 22.581.691/0001-05, estabelecida na Rua AREIAS DE PALHOCINHA Nº 2715  Centro Município de GAROPABA /SC, pelo valor de R$ 16.150,00 (dezesseis mil, cento e cinquenta reais) para prestação de serviços técnicos para implantação  de sistema de cadastro imobiliário consistente na conferência e adequação da cartografia digital contendo logradouros, quadras, lotes e construções, existente no acervo municipal e georreferenciamento de precisão desta, através de levantamento em tempo real (RTK) de pontos notáveis das quadras identificados na base cadastral, referido ao datum Horizontal DIRGAS2000, com utilização de equipamento GNSS de dupla frequência (L1/L2) para a medição das testadas dos lotes. O pagamento será realizado em 1 (uma) parcela de R$ 16.150,00 (Dezesseis mil cento cinquenta reais). O pagamento se dará quando finalizado todos os serviços. Deverá a contratada apresentar Cartão do CNPJ, CNDs Federal, Estadual, Municipal da sua sede, bem como do FGTS, Trabalhista e Falência e concordata. Os serviços serão prestados pelo prazo de até 90 (noventa) dias .
São Bonifácio, 19 de Setembro de 2019.

Ricardo de Souza Carvalho

Prefeito Municipal

1

[image: image1.png]